



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

18.03.2024

№ 24

О внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 29 июня 2010 г. № 38 «О Совете глав муниципальных и городских округов при губернаторе Пермского края»

В целях реализации полномочия губернатора Пермского края по организации взаимодействия органов исполнительной власти Пермского края с органами местного самоуправления Пермского края для проведения единой государственной политики в сфере общественно-политического и социально-экономического развития Пермского края, а также в связи с организационными и кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в указ губернатора Пермского края от 29 июня 2010 г. № 38 «О Совете глав муниципальных и городских округов при губернаторе Пермского края» (в редакции указов губернатора Пермского края от 01 ноября 2010 г. № 85, от 10 сентября 2013 г. № 102, от 05 февраля 2016 г. № 13, от 30 сентября 2017 г. № 132, от 16 июня 2020 г. № 80, от 29 декабря 2022 г. № 124) следующие изменения:

1. в пункте 4 слова «территориального развития,» исключить;
2. в Положении о Совете глав муниципальных и городских округов при губернаторе Пермского края:

2.1. в пункте 1.6 «заместитель председателя Правительства Пермского края (по вопросам территориального развития, природопользования и безопасности)» заменить словами «заместитель председателя Правительства Пермского края (по вопросам природопользования и безопасности), заместитель председателя Правительства Пермского края (по вопросам территориального развития)»;

2.2. в пункте 3.4 слова «не реже» заменить словами «не чаще»;

2.3. в пункте 3.7 слова «а в случае его отсутствия – временно исполняющий обязанности губернатора Пермского края» заменить словами «в случае его отсутствия – временно исполняющий обязанности губернатора Пермского края, в случае отсутствия временно исполняющего обязанности губернатора Пермского края – заместитель председателя Правительства Пермского края (по вопросам природопользования и безопасности)»;

2.4. в абзаце втором пункта 4.1 слова «территориального развития,» исключить;

2.5. в пункте 4.4 слова «территориального развития,» исключить;

2.6. в пункте 4.8 слова «территориального развития,» исключить;

2.7. в пункте 5.5:

2.7.1. слова «территориального развития,» исключить;

2.7.2. слова «губернатором Пермского края» заменить словом «председательствующим».



Д.Н. Махонин